IV. Endem 204 et Crales venit, obseques adducens secum principum Triballorum filios, item Sphendosthlavi sororem ad pacem confirmandam. Cum qua non multo post quam in urbem perducta erat, furtim consuevit Michael Cutrules, qui uxorem duxerat sororem imperatoris, eaque mortua viduus tunc erat. Cum ea, inquam, iste consuevit principio clam, deinde eandem palam uxorem duxit. Et ut rem in pauca conferam, Crales sedere sancito et probe ita ut imperator volebat firmato donum discedit, secumque Simonidem infantulam abducit, ipse quadragenarius, et socio quinq. circiter annos natu major.

I. Sequenti anno aliqui Massagete ex iis qui ultra Istrum habitant (Alani vulgo dicuntur) clandestinam legationem ad imperatorem cum in urbem rediret mittunt : qui cum jam inde antiquitus Christiani essent, postea a Scythiis per vim subacti, corporibus inviti serviebant : animis vero desido-

CAPUT X.

*Alani a Scythiis subacti legatos mittunt ad imperatorem. Eorum postulata et promissa. Andronicus Romanis diffusus ; ad auxilia externa se convertit : quanto rei Romanæ damno. Alani cum uxoribus et liberis admissi. Acerbis exactio nibus occasione præbent. In Asiam transeunt Michaelis imperatoris ductu. Circa Magnesium castrametantur. Turci eos observant. Inordinatos adorantur. In fugam vertunt. Imperator recipit se in urbem Magnesium. Alani Christianorum agros populantur. Turci usque ad oram Lesbi progrediuntur.*

[P. 126] A'. Κατὰ δὲ τὸ ἐπιδὸν ἔτος (94) ἐς τὴν βασιλεύουσαν ἐπανάκοντι τῷ βασιλεὶ πέμπουσι τινες τῶν ὑπὲρ τὸν Ἰστρον Μασσαγετῶν λαθροῖαν πρεσβεῖαν. Ἄλανοὺς ἡ καινὴ τούτους καλεῖ διάλεκτος : οἱ δὲ καὶ Χριστιανοὶ τυγχάνοντες ἀνωθεν, ἔπειτα τῇ βία καὶ χειρὶ τῶν Σκυθῶν ὑπαχθέντες σώματι μὲν

Variorum notæ.

(90) Sic eum appellasse Græcos existimo, quem nunc Wenceslaum dicunt. Wolfius. — Σπενδοσθλάδου. Qui Pachymeri non semel dicitur Ὀσφενδοθλάδος, quam vocem Latini per Wenceslaus vulgo efferunt. Vide stemmata regum Bulgaris. Ducang. (91) Pachymeres lib. iii, cap. 51. Ἦν οὖν πάνυ ἀσπίον τὸ θυγάτριον, ὅπως τὸν ἔκτον παραλαστον ἐκαστόν. Anno proxime insecutio (qui fuit annus Christi 1299) eandem Possinus octennem legit. Boivin. (92) Michaelis Angeli Thessalonicensis imperatoris ex Theodora Petralipha filius. Vide stemmata

Palæologorum et Angelorum. Ducang. (93) Possinus eam Simonidis protectionem confert in annum Chr. 1299, quo anno imperator Andronicus erat jam ipse quadragenarius. Itaque si, ut Gregoras ait, Crales gener socio Andronico quinque fere annis natu major fuit, oportet Cralem eo tempore annum ætatis fere quadragesimum quintum attigisse. Minus bene itaque et a Gregora quadragenarius, et a Possino prope quinquagenarius tum fuisse dicitur. Boivin. (94) Pachymer. lib. x, cap. 16, 18, 19, 20, 22. Ducang.

rim Libertatis labescebant, et impios abominabantur. Petunt igitur locum sufficientem ad habitandum amplius decem millibus hominum, qui si imperatori placuisset cum omni familia migraturi essent; unaque strenuam operam se contra Turcos velle navare promittunt, qui auctis viribus totam Romanorum Asiam impune incursabant ac populabantur. Ea legatio 205 tam grata imperatori fuit, quam si divinitus missa totius Asiae debellanda spes afferret. Nam post illum Philanthropeni tantum omnes sibi Romanos suspectos esse dicebat, ut nullum recte erga se affectum esse existimaret. Quapropter externa foedera nocte atque interdum somniabat: quod utinam non fecisset. Nam cum Romani omnes improbarentur, Romana res laborare cœpit, et in extremum discrimen est adducta, ut post explicabitur.

μαίων, τὰ Ῥωμαίων ἐνόησε πράγματα καὶ πρὸς θήσεται.

II. Ceterum legatione tam cupide accepta Massagetae amplius decies mille cum uxoribus et liberis adveniant. Cum autem eis et pecunia et equi et arma danda essent, ea partim ex imperatorio fisco dabantur, partim e militaribus partim e publicis privatisque pecuniis. Hinc multi et post alios alii proficiscebantur, qui tributa e provinciis colligerent, eaque publicani augebant: omnia arma, omnes equi cogebantur: perquirebantur pagi, urbes, aedae procerum, aedes militum, monasteria, populi, theatra, fora: et omnes dabant equos et pecunias inviti et lamentantes, non votis et bonis omnibus, sed lacrymis et diris novum exercitum prosequentes. Ex Europa in Asiam cum Michaeli imperatore transgressi circa Magnesium castra posuerunt. Turci vero initio, ut solent, in montes et saltus se receperunt, ut inde praesidiis locorum tuti copias horum quantae et quales essent specularentur, 206 scirentque an illi militarem in castris disciplinam observarent. Norant enim, famam multa quae hand essent nuntiare, et in rebus augendis modum excedere. Itaque circumspiciebant, verumne esset quod ferebatur, non posse illos invadi: an vero doctis et insidiis Persicis circumveniendi et in fugam conjiicendi essent.

περιόντες ἐσκόπου, εἴτε κατὰ τὴν φήμην ἀνεπιχείρητα εἴη τὰ πρὸς αὐτούς, εἴτε χρὴ δόλοις καὶ λόχοις αὐτούς Περσικοῖς περιελθεῖν καὶ καταστροφώσασθαι.

III. Cum autem eos vidissent nullo ordine praedatum crebro exire (Romanos enim agros magis populabantur, quam si aperti essent hostes), bellicosissimi Turcorum consueto ordine et disciplina militari de montibus descendunt, initio paululum, deinceps longius, ac subinde majore et confidentiore cum impetu: nec obscurum erat, eos castra imperatoris circumdaturus. Verum nostri ne prima quidem hostium aggressionem tolerata paulatim pe-